



A/S Bolig Bøgildhøjen Silkeborg

Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J
CVR-nr. 37785296

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
09.04.2025

Lykke Gamby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2024	7
Balance pr. 31.12.2024	8
Egenkapitalopgørelse for 2024	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Bolig Bøgildhøjen Silkeborg
Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J

CVR-nr.: 37785296
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Leif Hede-Nielsen, formand
Svend Dueholm Jensen
Kaj Porup

Direktion

Kaj Porup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning samt udvikling af investeringsejendommen beliggende Bøgildhøjen, 8600 Silkeborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 4.382 t.kr., mod sidste års underskud på 524 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.534.697	5.653.414
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		941.950	(5.479.350)
Driftsresultat		6.476.647	174.064
Andre finansielle indtægter		3.133	450
Andre finansielle omkostninger		(852.067)	(843.298)
Resultat før skat		5.627.713	(668.784)
Skat af årets resultat	1	(1.245.569)	144.790
Årets resultat		4.382.144	(523.994)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.670.000	1.670.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		830.000	0
Overført resultat		882.144	(2.193.994)
Resultatdisponering		4.382.144	(523.994)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsjendomme		127.300.000	126.300.000
Materielle aktiver	2	127.300.000	126.300.000
Anlægsaktiver		127.300.000	126.300.000
Andre tilgodehavender		0	12.081
Tilgodehavende skat		1.319	0
Periodeafgrænsningsposter		0	56.347
Tilgodehavender		1.319	68.428
Likvide beholdninger		1.393.548	832.534
Omsætningsaktiver		1.394.867	900.962
Aktiver		128.694.867	127.200.962

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		16.093.000	16.093.000
Overført overskud eller underskud		13.006.745	12.124.601
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.670.000	1.670.000
Egenkapital		31.769.745	29.887.601
Udskudt skat		11.314.000	11.109.000
Hensatte forpligtelser		11.314.000	11.109.000
Gæld til realkreditinstitutter		82.285.078	83.245.484
Langfristede gældsforpligtelser	3	82.285.078	83.245.484
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	978.175	978.958
Deposita		1.729.989	1.716.212
Modtagne forudbetalinger fra kunder		179.353	97.860
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.386	160.701
Skyldig skat		0	5.146
Anden gæld		390.141	0
Kortfristede gældsforpligtelser		3.326.044	2.958.877
Gældsforpligtelser		85.611.122	86.204.361
Passiver		128.694.867	127.200.962
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	16.093.000	12.124.601	0	1.670.000	29.887.601
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.670.000)	(1.670.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(830.000)	0	(830.000)
Årets resultat	0	882.144	830.000	2.670.000	4.382.144
Egenkapital ultimo	16.093.000	13.006.745	0	2.670.000	31.769.745

Noter

1 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	1.033.681	1.061.146
Ændring af udskudt skat	205.000	(1.208.000)
Regulering vedrørende tidligere år	6.888	2.064
	1.245.569	(144.790)

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	75.918.674
Tilgange	58.050
Kostpris ultimo	75.976.724
Dagsværdireguleringer primo	50.381.326
Årets dagsværdireguleringer	941.950
Dagsværdireguleringer ultimo	51.323.276
Regnskabsmæssig værdi ultimo	127.300.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,75% pr. 31.12.2024, mod 4,80% sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 13,9 mio. kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 12,8 mio. kr.

Forrentning af kontante deposita på 1.909 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tilægges ejendomsværdien krone for krone.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 5.955 t.kr. mod 6.031 t.kr. sidste år. Det lejebærende areal på ejendommen udgør 5.847 m², der udelukkende består af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i Silkeborg.

Lejemålene er boligudlejning, hvor lejere kan opsigte lejemålene med 3 eller 12 måneders varsel, afhængig af den individuelle lejekontrakt. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	978.175	978.958	82.285.078	77.093.839
	978.175	978.958	82.285.078	77.093.839

4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Selskabsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel pr. dags dato.
- Ejendomsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel pr. 01.01.2028.

Der er under aftalerne samlede forpligtelser inden for uopsigelighedsperioden for samlet 702 t.kr

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom i form af tinglyste realkreditpantebreve på i alt 94.700 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 127.300 t.kr.
